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Dato & tid:  Onsdag den 22. april 2026, kl. 15-17.30  
Adresse: DTU, bygning 352, rum 019, Kollokvierummet 

Ørsteds Plads 352, DK–2800 Kongens Lyngby 
Pris: Gratis for DAS medlemmer. Der udleveres ikke præsentationsmateriale. 
Tilmelding: Senest 20. april 2026. Login på www.d-a-s.dk og foretag tilmelding 

Der er deltagerbegrænsning på 35 personer. HUSK EGNE HOVEDTELEFONER 
Arrangør: Dansk Akustisk Selskab. Teknisk Komité for Bygnings- og rumakustik. 
 
Formålet med mødet: 
Foredraget sigter imod at give tilhørere med interesse for at lytte til symfonisk musik i koncertsale en 
oplevelse af en række subjektive, akustiske parametre, som bruges til at bedømme den akustiske 
kvalitet i koncertsale til klassisk musik. Hovedvægten vil blive lagt på præsentation af lydeksempler, 
som er optaget med kunsthovedteknik fra tilhørerpladser i 10 sale, og som derfor bedst aflyttes via 
hovedtelefoner. Medbring gerne egne hovedtelefoner, da vi ikke har nok. Vi skal også høre simulerin-
ger, om beregningsmetoder, optagelser og forskellige auraliseringsmetoder. 
 
Program 

15:00-15:05 Velkomst CMP 

15:05-16:20 • Præsentation af et sæt af subjektive parametre, som kan bruges til be-
skrivelse af den rumakustiske oplevelse (- i den grad den lader sig be-
skrive!) 

• Arkitektoniske parametre, som påvirker det fysiske lydfelt i salen og den 
deraf følgende lyttemæssige oplevelse. 

• Koncertsalenes udvikling gennem de sidste par hundrede år. 

• Billeder og lydeksempler fra koncertsale i ind- og udland, som tilhørerne 
forhåbentligt vil opleve som forskellige. 

ACG 

16:20-16:45 Pause - 

16:45-17:30 Simuleringer i koncertsale – hvordan er status p.t. – og hvordan lyder 

• Identiske værker præsenteret i to forskellige koncertsale  

• Pladsvariationer, orkester-grupper i en koncertsal 

CLC 

 
Medvirkende: 
ACG, Anders Christian Gade, PhD, fhv. lektor på lab.for Akustik DTU og medindehaver af Gade & 
Mortensen Akustisk rådgivning A/S 
CLC, Claus Lynge Christensen, MSc, adm. direktør i Odeon A/S 
CMP, Claus Møller Petersen, MSc, fhv. fagchef i Sweco A/S afd. Acoustica, sekretær i DAS 
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